
 

 

UCHWAŁA NR XIX/114/2025 

RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Paradyż z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 rok" 

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt. 19 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) Rada Gminy Paradyż 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Paradyż z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2026 rok", stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paradyż. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Antoni Morawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 10803



Załącznik do uchwały Nr XIX/114/2025 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY PARADYŻ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

I PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

NA 2026 ROK 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) 

2) organizacjach pozarządowych - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy, 

3) programie - rozumie się przez to program współpracy Gminy Paradyż z organizacjami, które zostały 

zdefiniowane w pkt.2, 

4) dotacji - rozumie się przez to dotacje zdefiniowane w art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 

5) konkursie - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy. 

Rozdział 2. 

Cele programu 

§ 2. 1. Głównym celem współpracy Gminy Paradyż z organizacjami pozarządowymi jest poprawa jakości 

życia oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy Paradyż, a także wzmocnienie 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, poprzez budowanie partnerstwa między samorządem i sektorem 

pozarządowym. 

2. Cele szczegółowe współpracy: 

1) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy, 

2) otwarcie na innowacyjność oraz konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 

wystąpienia z ofertą realizacji konkretnych zadań publicznych, 

3) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych przez włącznie do ich realizacji organizacji 

pozarządowych, 

4) integracja podmiotów prowadzących działalność obejmującą swym zakresem sferę zadań publicznych 

wymienionych w art. 4 ustawy, 

5) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych, 

6) promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania współpracy między 

organem samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

1) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności przez organy gminy i organizacje 

pozarządowe, 

2) wspólnym rozwiązywaniu zdefiniowanych problemów w celu osiągania wytyczonych celów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10803



3) tworzeniu przejrzystych kryteriów współpracy, 

4) współpracy wszystkich stron w celu osiągnięcia najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych 

z uwzględnieniem ograniczonych środków finansowych. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. Zakres przedmiotowy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi obejmuje zadania w sferze: 

1) kultury fizycznej i sportu w zakresie: 

a) współdziałania z klubami sportowymi na rzecz szkolenia dzieci i młodzieży, 

b) utrzymywania i wyposażenia obiektów sportowych i rekreacyjnych, 

c) współpracy z klubami sportowymi w prowadzeniu drużyn piłki nożnej w rozgrywkach ligowych, 

2) pomocy społecznej w zakresie świadczenia usług socjalnych. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 5. Katalog zadań publicznych przeznaczonych do realizacji w ramach współpracy w roku 2026: 

1) Współpraca Gminy Paradyż z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter finansowy 

i pozafinansowy. 

2) Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach: 

a) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

b) wspierania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

3) Współpraca o charakterze pozafinansowym dotyczy: 

a) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania 

w celu ich skutecznej realizacji, 

b) konsultowania z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych 

w dziedzinach dotyczących podstawowej działalności statutowej tych organizacji, 

c) wspólnego rozpoznawania potrzeb społeczności lokalnej i wspólnego planowania działań służących 

zaspokojeniu potrzeb społecznych, 

d) pomocy organizacjom pozarządowym w nawiązywaniu kontaktów lokalnych, ogólnokrajowych z innymi 

organizacjami o podobnej działalności, 

e) udzielania przez Wójta Gminy honorowego patronatu działaniom lub programom prowadzonym przez 

organizacje, 

f) organizacji akcji promującej ideę wpłat 1% podatku dochodowego na rzecz organizacji pożytku 

publicznego działających na terenie gminy, 

g) pomocy w poszukiwaniu innych źródeł finansowania realizowanych przez organizacje zadań 

publicznych. 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. Współpraca Gminy Paradyż z organizacjami pozarządowymi obejmować będzie zadania w zakresie: 

1) Upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turniejów piłki nożnej dla młodzieży, 

b) wyposażenie w niezbędny sprzęt sportowy (z podziałem na zakup nowego sprzętu i naprawę 

posiadanego), 

c) szkolenie sportowe dzieci i młodzieży mające na celu kształtowanie ich uzdolnień 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10803



i sprawności fizycznej, 

d) przejazdy na imprezy sportowe reprezentacji młodzieżowej; 

2) Pomocy społecznej – zabezpieczenie żywności dla rodzin najuboższych. 

Rozdział 7. 

Okres realizacji programu 

§ 7. Program współpracy Gminy Paradyż z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego obowiązuje na 2026 rok. 

Rozdział 8. 

Sposób realizacji programu 

§ 8. 1. Środki finansowe na realizację zadań publicznych będą przyznawane w drodze otwartych 

konkursów ofert na realizację zadań publicznych ogłaszanych przez Wójta Gminy, który zatwierdza wyniki. 

2. W szczególnych przypadkach określonych w ustawie, zlecanie zadań publicznych może nastąpić 

z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

3. Informacja o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert będzie podawana do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

4. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, która 

podlega rozpatrzeniu zgodnie z zasadami określonymi w ustawie. 

5. Uruchomienie przyznanych środków następuje jednorazowo lub w kilku ratach, w zależności od 

specyfiki zadania i postanowień umowy. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 9. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu określona jest w budżecie Gminy Paradyż 

na 2026 rok i wynosi 89.000,00 zł, co w rozbiciu na zadania przedstawia się następująco: 

1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 81.000,00 zł; 

2) pomoc społeczna – 8.000,00 zł. 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. Miernikami efektywności realizacji Programu w danym roku będą informacje dotyczące: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 

2) liczby ofert, które wpłynęły od organizacji pozarządowych, 

3) liczby umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w ramach 

środków finansowych przekazanych organizacjom przez Gminę Paradyż, 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe, 

5) liczby osób, które były adresatami (beneficjentami) działań publicznych realizowanych przez organizacje 

pozarządowe, 

6) liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe i Gminę, 

7) stopnia zgodności realizowanych przez organizacje pozarządowe zadań publicznych z priorytetami 

przyjętymi w Programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10803



Rozdział 11. 

Sposób tworzenia programu 

§ 11. 1. Wójt Gminy Paradyż opracowuje projekt „Programu współpracy Gminy Paradyż z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2026 rok" i poddaje go społecznej konsultacji w celu przedłożenia projektu uchwały 

zawierającej Program Radzie Gminy Paradyż. 

2. Projekt Programu został w październiku 2025 roku skierowany do konsultacji poprzez upublicznienie 

w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.gminaparadyz.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Paradyżu. 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 12. 1. Oferty złożone przez organizacje na realizacje zadań publicznych opiniuje specjalnie do tego 

powołana komisja konkursowa, która rozpatruje celowość realizacji określonego zadania publicznego, biorąc 

pod uwagę stopień w jakim oferta odpowiada priorytetom zadań publicznych. 

2. Wójt Gminy każdego roku zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej informację o naborze 

kandydatów na członków komisji konkursowych – adresatem informacji są organizacje pozarządowe. 

3. Zasady działania komisji określa załącznik do Programu. 

Rozdział 13. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowania mają przepisy: ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny, ustawy o finansach publicznych 

oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10803



Załącznik do załącznika do uchwały Nr XIX/114/2025 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

 

Regulamin pracy komisji konkursowej opiniującej oferty złożone na realizację zadań publicznych 

§ 1. 1. Komisja konkursowa, zwana dalej Komisją obraduje na jawnych posiedzeniach. 

2. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez 

niego Członek Komisji. 

3. Zadaniem Komisji jest opiniowanie ofert na realizację zadań publicznych w 2026 roku złożonych przez 

organizacje i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego oraz przedłożenie Wójtowi Gminy 

Paradyż propozycji wyboru ofert, na które proponuje się udzielenie dotacji. 

§ 2. Komisja w pierwszej kolejności sprawdza, czy oferty spełniają warunki formalne określone  

w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) i ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

§ 3. 1. Po dokonaniu oceny formalnej Członkowie Komisji dokonują indywidualnej oceny ofert. 

2. Po dokonaniu oceny, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się głosowanie jawne, podczas którego każdy 

Członek Komisji oddaje głos za ofertą, która jego zdaniem najlepiej wypełnia warunki konkursu. 

3. Przy głosowaniu każdy członek dysponuje tylko jednym głosem. 

4. Opinie Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów obecnych na posiedzeniu członków Komisji. 

§ 4. 1. Z prac Komisji sporządza się protokół. 

2. Po zakończeniu prac Komisji Przewodniczący przekazuje protokół wraz z ofertami Wójtowi Gminy 

Paradyż. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10803


		2025-11-27T12:15:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




